
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 
 

 

           
 
 
                                                                                                                                                                                             

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

 

All’Albo on line  
Amm.ne trasparente 
 

DECISIONE LIQUIDAZIONE FATTURA INTERVENTO SUPPORTO INSTALLAZIONE CORSO  
GESTIONE 1 ZUCCHETTI PER STUDENTI – PNRR DM 19 DIVARI - ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, con la modalità dell’affidamento diretto, mediante ordine 
di esecuzione immediata in Mepa 

Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. 

Titolo del progetto: “Rotta verso il successo” 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47191 
CUP: E84D21000410006 
CIG:B57619AC4F 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 
78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del  27 maggio 2024 n.ro 216 relativa alla 
determinazione dei criteri e dei limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 

VISTO  la Delibera del C.d.I. n.ro 92 del 19 dicembre 2022 di approvazione del PTOF per il 
triennio 2022/2025; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il Regolamento dall’attività negoziale d’Istituto ai sensi del D.I. 129/2018 
“Regolamento Contabilità Scuole” e del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice Contratti 
Pubblici” alla luce del D.L. 77/21 conv. in L 108/21 “Semplificazioni Bis” adottato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 128 del 16/06/2023; 

VISTO  l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 
1, comma 495, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LC
IS

00
80

04
 -

 A
54

4C
78

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
78

 -
 0

2/
04

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 I



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 
 

 

           
 
 
                                                                                                                                                                                             

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

 

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 
S.p.A.; 

CONSIDERATO l’accordo di concessione prot. n.M4C1I1.42024-1322, firmato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore 
generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto dal titolo "Rotta verso il successo"; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: D.M. 19 02/02/24 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di  istruzione: dagli asili nido alle Università – 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la delibera n. 250 del 30 settembre 2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del 
progetto;  

VISTA  la delibera n. 22 del 16 settembre 2024 del Collegio dei docenti di approvazione del 
progetto; 

CONSIDERATO che nel piano formativo definito da codesto Istituto per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 1.4  nell’ambiro dei Percorsi formativi laboratoriali co-
curricolari è presente  il Progetto Corso Gestion 1 Zucchetti per studenti; 

VISTO il preventivo fornito dalla ditta AB Z Soluzioni Informatiche srl con sede legale a 
Valmadrera (LC) in viale promessi Sposi, 76 P.I. 02079000135, che quantifica il costo 
complessivo dell’nitervento supporto installazione del corso in euro 244,00 (IVA 22% 
compresa); 

CONSIDERATO  che l’importo, pari ad € 244,00 (iva 22% compresa), trovano copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2025 nell’Attività A03 – 022 Azioni di contrasto alla dispersione 
scolastica DM 19 del 02-02-20214 - Rotta verso il successo – DM 19/2023;  

VISTA la fattura n.ro 1905 del 21 marzo 2025; 

VISTO Il certificato di regolare esecuzione emessa dal RUP del 2 aprile 2025 prot. n.ro 
0002892; 

VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio, 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di procedere, alla liquidazione della fattura n.ro 1905 del 21 marzo 2025 di euro  200,00 + IVA 
22% euro 44,00 per complessivi euro 244,00 (compresa IVA 22%); 

2. di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione di euro 200,00 alla AB Z Soluzioni Informatiche srl con 
sede legale a Valmadrera (LC) in viale promessi Sposi, 76 P.I. 02079000135;  

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LC
IS

00
80

04
 -

 A
54

4C
78

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
78

 -
 0

2/
04

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 I



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 
 

 

           
 
 
                                                                                                                                                                                             

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

 

3. di imputare la spesa nel bilancio 2025 nell’Attività A03 – 022 Azioni di contrasto alla dispersione 
scolastica DM 19 del 02-02-20214 - Rotta verso il successo Formazione del personale scolastico 
sulla transizione digitale – DM 19/2023; 

4. ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto1990, n. 
241 viene individuato quale Responsabile del Progetto la Dirigente Scolastica dott.ssa Carmela 
Teodora Carlino con secreto assunzione incarico prot. 0008469 del 4 novembre 2024; 

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica e nell’apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pratica trattata da Grasso S.   
 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LC
IS

00
80

04
 -

 A
54

4C
78

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
78

 -
 0

2/
04

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 I


		2025-04-02T12:52:44+0200
	CARMELA TEODORA CARLINO




